АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2020 № 961
г. Сысерть

Об организации подготовительной работы к реализации первого этапа
возобновления деятельности после снятия (ослабления)

ограничительных мероприятий по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции на территории Сысертского

городского округа муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Сысертская районная библиотека»

Во исполнение пункта 2 приказа Министерства культуры Свердловской
области от 19.04.2020 № 246 «Об организации подготовительной работы
к реализации отдельными государственными учреждениями Свердловской
области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области
осуществляет функции и полномочия учредителя, первого этапа возобновления
деятельности после снятия (ослабления) ограничительных мероприятий
по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Свердловской области», в целях обеспечения подготовки
библиотек Сысертского городского округа к реализации первого этапа
возобновления деятельности после снятия ограничительных мероприятий
по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
«Сысертская районная библиотека» Н.П. Бабушкиной:

1) обеспечить фактическое присутствие на рабочих местах не более 25%
штатной численности работников учреждения для осуществления ими
подготовки учреждения к режиму работы в рамках первого этапа
возобновления деятельности после снятия (ослабления) ограничительных
мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
на территории Сысертского городского округа (включая проведение
профилактических и технических процедур по безопасному
функционированию, планирование деятельности и иное) с выдачей
соответствующих справок таким работникам по установленной форме для
передвижения на территории Свердловской области и сохранением для
остальных работников учреждения дистанционного режима работы;

2

2) осуществить разработку, принятие и последующую реализацию
локальных правовых актов, обеспечивающих соблюдение работниками
учреждения всех санитарных и профилактических норм и правил,
установленных:

- Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;

- постановлением Главного государственного санитарного врача
по Свердловской области от 10.04.2020 № 05/02-2 «О введении
ограничительных мероприятий на объектах Свердловской области»;

- рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) среди работников, направленными в субъекты Российской
Федерации 10.04.2020 Заместителем Председателя Правительства Российской
Федерации Д. Чернышенко;

- рекомендациями по организации работы предприятий в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19, направленными письмом
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека от 20.04.2020 № 02/7376-2020-24.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным
вопросам Н.В. Кузнецову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 20 мая 2020 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских